Original im Archiv der Propstei Zürich N. 131, Staatsarchiv Zürich. Vgl. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde III, 2, 293; Urkunden II, 44.

Nr. 281.

1306, 20. Februar.

Kirchenrecht von Großdietwil.

In nomine Domini amen. Vniuerfis et singulis presentium inspectoibus seu lectoribus Lütoldus de Luceria, Rector Ecclesie in Tütwil, notitia subscriptorum. Ne dolo per calumniarum iniurias veritati que mendaciis est inimica nouercari valeat in futuro et ut futuris litibus et erroribus propter facti ignorantiam obvietur, expedit rerum gesta literarum et sigillorum testimonio roborari. Nouerint igitur, quibus nosse fuerit oportunum, quod ego Lutoldus, Rector, renouauui et recuperauui

¹⁾ Er starb 1311, 19. Sept. S. Vögelin, Die Kirche von Uster 47

Jura rectoris in Tütwil cum adiutorio honorandorum virorum Domini Wernheri de Wolhusen, patroni Ecclesie iam dicte, et Rudolfi de Wart et Rudolfi de Balm et Domino Vlrico de Tore et Vlrico de Gundiswil, fratre domus sancti Urbani, magistro Burkardo de Zofingen, notario publico, et aliis omnibus parochianis. Qui decreverunt per iuramentum ipsorum, quod hec sunt iura rectoris in Tütwil. Primo tenet Iudicia vini et panis iudicandi et omnium mensurarum et redarguendi, puniendi et redimendi hos ipfos, qui non habent integra reddita, Et qui plus acceperunt, quam de iure et confuetudine deberet, et pastores pecorum atque custodës frumenti et pratorum constituerunt. Deinde confessiones subditorum audiendi et ad infirmos tempore mortis personaliter aut per fuos capplanos accedere non obmittat Divinis officiis taliter infistentes ne Dominus noster Jehsus Christus Defunctum ab ipsis querat, cum sit scriptum, qui altari servit, de altari viuet. Datum et actum in villa Tütwil, anno Domini M CCC sexto.
X. Kal. Marcii.

Vidimirter Auszug aus dem Stiftsarchiv von Münster vom 28. April 1433, ausgestellt bei den Franciscanern in Luzern, auf Bitte Ludwigs von Lütishofen, Kirchherrn in Dietwil, in Gegenwart des Wernher von Meggen, Schultheiß, Vlrich von Hertenstein, Edelknecht, Ammann, Johann Mathä, Rathsrichter, Peter Goldschmid, Paul von Büren, Arnold Ottenhuser, Werner Keller, Wernher Michelmann, Werner Schmid und Ulrich Grepper, alle des Rathes, von Notar Egloff Etterlin.

Gedruckt bei H. v. Liebenau, Königin Agnes von Ungarn 407; Geschichtsfreund 49, 109.

Nr. 282.

1306, 23. Dec., Villandraut.

Papst Clemens V. beauftragt Bischof (Johann) von Straßburg einen von der römischen Königin nominierten Mann im

Collegiatstift Beromünster, Zofingen, Zürich und St. Peter in Basel als Canoniker einzuführen.